
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 05 20

Název:
Směna pozemků v k. ú. Bělá u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a

zveřejňuje

záměr města směnit

- do majetku statutárního města Děčín části pozemku p. č. 73 k. ú. Bělá u Děčína o výměrách dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven a 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 1162 k. ú. Bělá u Děčína o výměře o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 6.9.2022 návrh na směnu pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a usn. č. RM 22 15 37 
13 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit

- do majetku statutárního města Děčín části pozemku p. č. 73 k. ú. Bělá u Děčína o výměrách dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven a 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 1162 k. ú. Bělá u Děčína o výměře o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska: 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek ke směně části pozemku parc. č. 1162 (vlastnictví město – zahrada užívaná žadatelkou) 
za část pozemku parc. č. 73 (vlastnictví žadatelka – pozemek pod místní komunikací) v katastrálním území 
Bělá u Děčína. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek ke směně částí pozemků p.č. 1162 v k.ú. Bělá u Děčína ve 
vlastnictví statutárního města Děčín a části p.p.č. 73 v k.ú. Bělá u Děčína ve vlastnictví žadatelky. Důvodem 
směny je narovnání majetkoprávního nesouladu. Pozemky p.č. 1162 a 73 v k.ú. Bělá u Děčína nejsou 
honebními pozemky. 

OSC - jako příslušný silniční správní úřad doporučuje směnu části p.p.č. 1162 k.ú. Bělá u Děčína za část 
p.p.č. 73 k.ú. Bělá u Děčína. 

OKD - Odbor komunikací a dopravy doporučuje směnu části pozemku p.č. 1162 z vlastnictví statutárního 
města Děčín za část pozemku p.č. 73 z vlastnictví soukr. osoby, vše v k.ú. Bělá u Děčína za účelem 
majetkoprávního narovnání stavu pod místní komunikací. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedených parcelách. 

OMH - nemá námitek ke směně pozemků za účelem majetkoprávního narovnání stavu. 

Pro informaci uvádíme, že se v současné době připravuje projektová dokumentace na opravu místní 
komunikace ul. Na Nivách. 

Dle návrhu geometrického plánu se jedná o výměry: do majetku města cca 40 m2, z majetku města cca 26 m2

Žadatel uvedl, že město směnou získá do majetku ostatní komunikaci, z tohoto důvodu bude požadovat 
finanční kompenzaci, a to dle současných „Zásad“ města, tj. stanovení ceny znaleckým posudkem pro 
ocenění cenou obvyklou. Současně žadatel sdělil, že požaduje úhradu veškerých nákladů spojených se 
směnou pozemků. 

Cena - stanovení ceny znaleckým posudkem pro ocenění cenou obvyklou. 

Nájemní smlouva 0 

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad 

Žadatel: ******

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A A A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 73-1162-102 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
Mapovy podklad - Na 
Nivach.pdf

Komentář:          



Příloha:
ANO Smena 
1162-73-102.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto smena Bela A.pdf Komentář:          

Příloha: Foto smena Bela B.pdf Komentář:          

Příloha: Foto smena Bela C.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 31.10.2022 15:24 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 2.11.2022 10:24 podepsáno


























